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Folketingets Europaudvalg 2. december 2014  

 

I forlængelse af min forelæggelse af dagsordnen for transportministrenes møde 

i Bruxelles den 3. december vender jeg hermed skriftligt tilbage for at orientere 

om, at jeg ikke møder i Folketingets Europaudvalg igen forud for rådsmødet 

den 3. december. 

Folketingets Europaudvalg har allerede givet mig mandater i de sager, der er på 

dagsorden til generel indstilling på rådsmødet den 3. december (SES2+ 

forslagene og forslaget om normalisering af regnskaber). 

Med hensyn til forslag til ændring af forordning (EF) nr. 1370/2007 vedr. 

åbning af de nationale markeder for personbefordring med jernbane (PSO-

forordningen), skal det bemærkes, at jeg i fredags forsøgte at tage et tidligt 

forhandlingsoplæg. Vi er på et tidligt tidspunkt i forhandlingerne, og der er 

ikke brug for et mandat nu. Forslaget er som bekendt alene sat på dagsorden på 

mødet den 3. december til fremskridtsrapport.  Endvidere har det kommende 

lettiske formandskab meddelt, at det vil starte sin formandsskabsperiode med 

at fokusere på færdiggørelsen af den tekniske del af jernbanepakken. Hvis der 

bliver tid til sidst i deres formandskabsperiode, vil det lettiske formandskab se 

på den politiske del af jernbanepakken, som bl.a. PSO-forslaget er en del af.  

Så længe jeg ikke har fået mandat fra Folketingets Europaudvalg i den konkrete 

sag, vil det være nødvendigt at tage parlamentarisk forbehold i forhold til de 

relevante problemstillinger. Aktuelt udgør dette dog ikke et problem i forhold 

til rådsmødet den 3. december, idet der alene er tale om drøftelse af en 

fremskridtsrapport fra formandskabet. 

For så vidt angår regeringens forhandlingsoplæg på PSO-forslaget, skal det 

bemærkes, at det af rent praktiske grunde er afgørende, at ikke al trafik skal i 

udbud fra 2019 som foreslået af Kommissionen. Dette kan nemlig ikke på 

nogen måde lade sig gøre på en forsvarlig måde, og krav herom ville blot føre til 

sager fra Kommissionen mod Danmark. 

Hvis regeringen ikke kan lægge afgørende vægt på spørgsmålet om 

tilstrækkelig tid til at forberede udbud, må regeringen være helt sikker på, at 

forhandlingerne i Rådet går den rigtige vej på dette punkt, før der kan tages 

mandat.  

Jeg ser derfor frem til at tage mandat i sagen om ændring af forordning (EF) 

nr. 1370/2007 på et senere tidspunkt i forhandlingerne. 
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Med venlig hilsen 

Magnus Heunicke 

 


